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Med SkOF-Safari till Bulgarien 18-25 september 2004 
 
Deltagare: 
Bengt Antonsson, Kalmar 
Johan Fagefors, Malmö 
Henrik Hallqvist, Malmö 
Anders Larsson, Kalmar 
Per Erik Lindgren, Luleå 
Lars Lundquist, Höör 
Arne och Gunilla Orrling, Lund 
Lena Orrling, Dalby 
Bengt Rönde, Bunkeflostrand 
 
Reseledare: 
Ann Mari Thorner, Torna Hällestad 
 
Fågelguide: 
Klaus Malling Olsen, Danmark 
 
Lördag 18/9 
Resdag. Samlades vid incheckningsdisken på Kastrup kl 16.00. Innan flygavgången hann vi 
med en fika och några slog till med en gammeldansk till det danska wienerbrödet. Flyget 
avgick i tid och efter en på slutet dramatisk flygresa på grund av några överförfriskade danska 
”huliganer” som störde ordningen, landade vi på Bourgas airport vid 22-tiden (lokal tid). Här 
blev vi mottagna av vår guide Ljubomir Profirov och en representant från resebyrån. Bussen 
med vår chaufför Ivan väntade utanför. Vi lastade in oss i den och åkte till vårt hotell i Sveti 
Vlas. På hotellet stod middagsbordet dukat med välkomstdrink och tre rätters middag. Vi 
presenterade oss för varandra. Arne och Gunilla som var med på förra SkOF-resan, 
tillsammans med Ann Mari och Klaus, kände sig redan som hemma. För de flesta av oss 
andra var Bulgarien en ny upplevelse. Ann-Mari ville veta vilken som var vår önskeart på 
resan. Vi hade alla olika förslag, och tatarfalken, som sågs på förra resan fanns naturligtvis 
med i diskussionen. Reströtta stupade vi i säng, förväntansfulla inför morgondagen. 
 
Söndag 19/9 
Vaknade innan det var riktigt ljust och gick ut på balkongen. Blev lite besviken då det visade 
sig vara en stor byggarbetsplats mellan hotellet och havet. På balkongen bredvid stod redan 
Ljubo och spanade av hustaken med kikaren. Plötsligt ropade han ”Little Owl”. På en 
skorsten några kvarter bort visade en minervauggla upp sig mycket fint. Johan, som jag 
delade rum med, kom nu ut på balkongen och vi bestämde oss för att gå ut och ”mangla” runt 
hotellet innan frukosten. Vi fick ihop en del fina arter, balkanspett, en stor flock biätare, 
häcksparvar, tofslärkor och flera rostgumpsvalor. Medelhavstrutar och en kentsk tärna flög 
längs kusten. Efter frukosten åkte vi iväg, stannade för inköp av ”fältmat”, och fortsatte till 
dammarna norr om Pomoriesjön. Perfekt väder, sol, höga moln, måttlig S vind och 23°. Här 
såg vi de första vita pelikanerna, en flock på ett 100-tal som stod mitt ute i en av salinerna. 
Lena hade nu fått sin önskeart. Vi såg flera arter vadare bl.a. 11 smalnäbbade simsnäppor, 60 
småsnäppor, 15 brushanar, 8 sandlöpare och tre svartbenta strandpipare. Två sandtärnor 
passerade nära. Nu började de första rovfåglarna komma med ormörnar, balkanhökar, 
aftonfalkar, en pilgrimsfalk och en stäpphökhane på långt avstånd. Klaus fick sms från sina 
danska kolleger att rovfågelsträcket kommit igång på allvar även vid Raptors Watchpoint. Vi 
lastade in oss i bussen och begav oss genast dit.  Här står man uppe på en vall med utsikt över 
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Atanasovosjöns saliner och god sikt åt alla håll. Våra danska vänner var redan på plats. Vi 
blev inte besvikna. Här passerade nu mindre skrikörnar över oss i en ständig ström 
tillsammans med bivråkar, aftonfalkar, bruna kärrhökar, ormörnar, dvärgörnar, ormvråkar, 
örnvråkar m.m. Raptors Watchpoint är nog en av Europas bästa lokaler för sträckande 
rovfåglar. Enda nackdelen var att de flesta fåglarna idag flög på för hög höjd för att vara 
njutbara. Klaus var i sitt esse när vi såg både ängshök och stäpphök i samma tubfält och vi 
fick en lyxobs på dvärgörn som kom så nära att Anders blev bländad av positionsljusen när 
han fick in den i tuben. Samtidigt sträckte hela tiden flockar med svarta storkar och pelikaner. 
En ensam citronärla sträckte förbi. Ca 500 svarthuvade måsar i olika dräkter och en kaspisk 
trut passerade under dagen. Det fanns knappt tid för lunch. Bara Per Erik behöll sitt 
norrländska lugn. Denna dag skulle senare visa sig bli den bästa sträckdagen under hela resan. 
Under dagen såg vi 18 arter rovfågel bl.a. 1800 mindre skrikörnar, 26 ormörnar, en havsörn, 
130 bruna kärrhökar, 55 bivråkar, 21 dvärgörnar, 200 ormvråkar, tre bruna glador, 26 
aftonfalkar, 6 örnvråkar, 25 balkanhökar och 6 stäpphökar. Redan första dagen hade flera fått 
in sina önskearter. Tillbaka till hotellet och bad i poolen innan artgenomgång och 
rovfågelkurs om skrikörnar med Klaus. Efter middagen fortsatte Klaus med sin rovfågelkurs 
för oss som orkade lyssna lite till. Vi fick många bra tips på hur man skiljer ängshök från 
stäpphök, balkanhök från sparvhök och bivråk från ormvråk. Vi såg 92 arter under dagen. 
 
 
 
Måndag 20/9 
Morgonskådning runt hotellet innan frukosten. Minervaugglan som vanligt på plats. Ljubo 
hade berättat om ett fint område några hundra meter österut, bakom hotel Oscar, där det skulle 
finnas balkanmes. Vi begav oss dit. Här såg vi förutom balkanmesar även gröngöling, 
tornseglare, grå flugsnappare, rödhake, nötväcka, nötskrika, häcksparvar m.m. Bengt A. såg 
en trädkrypare. Två storlommar och 6 svarthalsade doppingar låg i havet. Efter den utsökta 
frukostbuffen åkte vi in i landet mot Medovo till ett trevligt backlandskap. Här såg vi flera 
mindre skrikörnar sitta på marken och sedan lyfta, ta höjd och sträcka iväg. Ett mäktigt 
skådespel att komma örnarna så nära. Flera kornsparvar fanns här och balkanhökar sträckte 
förbi. Vi fortsatte sedan ut mot kusten igen och nästa stopp blev vid ”Newly created water 
body”, ett område bestående av dammar och diken omgivna av höga vassar. Här fick vi fina 
obsar på kungsfiskare och pungmes. Vi promenerade längs en stig fram till ett dike som vi 
korsade och skådade från en vall med fin utsikt över Atanasovosjön. Här sågs ägrett- och 
silkeshäger, flera arter änder (50 krickor) och skedstork. Arne hörde en vattenrall när han 
väntade vid bussen. Varmare idag, 30°, sol och svag vind. Vi fortsatte därefter till vallen vid 
Raptor Watchpoint. Inte lika bra sträck idag, men en mycket flott örnvråk kom nära, dvärgörn 
mörk och ljus morf i samma tubfält, en ormörn med tydliga backljus, allt mycket pedagogiskt 
visat av Klaus. Flockar med biätare passerade över oss, en del så högt att man bara hörde 
lätet. Vi såg flera arter fjärilar och Bengt R. visade sitt kunnande genom att bestämma de 
flesta. Efter lunch, när sträcket började avta, lämnade vi lokalen och åkte söderut genom 
Bourgas stad till besökscentret vid Podasjön. Här hade vi tänkt fika men kaffeautomaten hade 
bytts ut mot en läskautomat så vi fick nöja oss med att titta på alla dvärgskarvarna. 
Besökscentrat är byggt i tre våningar med skådarterrasser på de två översta. I bottenvåningen 
finns försäljning och information om sjöns och vassens fågelliv. Från översta skådarterrassen 
hade vi fin utsikt och såg 200 dvärgskarvar tillsammans med storskarvar, doppingar, änder, 
tärnor m.m. När tre bussar med tyska turister anlände tyckte vi att det var dags att lämna 
lokalen och åka vidare. Sista stoppet blev vid dammarna norr om Pomoriesjön. Här 
upptäcktes två långnäbbade måsar i en stor mås- och trutflock, flera arter vadare bl.a. 40 
sandlöpare. Johan såg en roskarl sträcka förbi längs kusten, och Ljubo upptäckte en 
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gråhakedopping i havet. För en del blev det ett dopp i poolen innan dagens artgenomgång tog 
sin början. Klaus körde en måskurs om hur man skiljer på skrattmås, långnäbbad mås och 
svarthuvad mås. När vi frågade om bestämningsproblematiken av de olika trutarna sa Klaus 
”att diskutera det, är livet för kort för”. Ljubo hade en trevlig karta över Bourgas wetlands och 
en fågelrapport om Atanosovosjön till försäljning. Man kunde läsa att det setts 316 olika arter 
i sjön och dess omgivningar. Därefter åt vi en god fyra rätters middag. Den bulgariska 
husmanskosten blev uppskattad.106 arter sågs under dagen. 
 
 
Tisdag 21/9  
Tidigare frukost idag så det blev ingen tid till morgonskådning. Vi åkte genom ett dimmigt 
landskap till byn Dono Ezerovo vid Bourgassjön. Härifrån skulle vi åka båt ut till ett gömsle i 
vassen för att titta närmare på pelikanerna. Vi hade delats upp i två grupper kvällen innan och 
Rossi tog oss ut till gömslet med sin båt. Dimman började lätta och det blev soligt med 
behaglig sommarvärme även idag. På vägen ut såg vi pelikaner, hägrar, änder (800 brunänder) 
och flera arter tärnor. En kungsfiskare satt på bryggan när vi kom fram och vi fick fina obsar 
på skäggmes och pungmes. Vi gick på en spång genom ett vasshav fram till gömslet. Från 
gömslet såg vi pelikaner och storskarv på bra avstånd. Två dvärgskarvar flög förbi och en 
vattenrall hördes i vassen. Forsärla och rödstrupig piplärka sträckte förbi. Säv- och rörsångare 
var vanliga. Nästa grupp anlände och vi andra åkte tillbaka. På några stolpar i vattnet utanför 
bryggan sågs samtidigt ungfåglar av svarttärna, skäggtärna och vitvingad tärna. Klaus höll en 
tärnkurs för oss och vi fick tips om hur man skiljer på de olika arterna. Vi såg rallhäger och en 
purpurhäger kom nära förbi. Den andra gruppen hade sett dvärgrördrom och vanlig rördrom. 
Henrik som digiscopade fick fina bilder på kungsfiskaren när den satt på en stolpe i sjön. 
Mellan sjön och byn sågs en fin aftonfalkshane, balkanspett och härfågel. Flockar med 
spanska sparvar flög förbi. Plötsligt ropade Klaus till. Han hade fått sms från sina danska 
kolleger att en gåsgam passerat Raptors Watchpoint. Vi räknade ut att den skulle komma om 
en halvtimme. I dag var lunch beställt i byn och för att inte missa den var vi tvungna att ge oss 
iväg. Vi kanske kunde skåda från lunchstället? Vi bestämde oss för att åka men när vi kom 
fram till en järnvägsövergång var bommarna nere och långa köer på båda sidor. Tiden gick, så 
vi gick ut ur bussen och skådade medan vi väntade. Då hörde vi Klaus ropa ”gåsgam”. Vi såg 
gamen kretsa över byn framför oss på behagligt avstånd tillsammans med flera mindre 
skrikörnar. Vilken tur att tåget var försenat. Efter denna  kanonobs kunde vi avnjuta vår lunch 
på Rossi´s restaurang mitt i byn. Mindre skrikörnar passerade över oss och Johan hade som 
vanligt svårt att slita sig från skådandet. Därefter ett kort stopp vid pelikanernas viloplats nära 
Ajtoska river. Här såg vi 1200 vita pelikaner. En blåkråka satt på en kraftledning på långt 
avstånd. Vi åkte tillbaka mot Bourgas och gjorde ett kort stopp på en vadarlokal vid södra 
delen av Atanasovosjön. Här stod vi bakom ett litet grönmålat hus och såg flera styltlöpare, 
skärfläckor, mindre strandpipare, två kustpipare och en ensam dammsnäppa. Dagen sista 
stopp blev vid Pomoriesjön med skådning och sommarens sista dopp i Svarta havet för de 
som ville. Bengt R, som också samlar på hav, fick ett nytt bad”X”. Tillbaka till hotellet för 
artgenomgång och kursmoment med Klaus. Idag fick vi lära oss allt om tärnor, hägrar, 
strandpipare och dammsnäppa. Därefter middag ute på hotellets terrass och minervaugglan 
hördes skrika till någon gång. Vi såg 118 arter i dag. 
 
Onsdag 22/9 
Morgonskådning innan frukost gav bl.a. mindre hackspett, svart rödstjärt, stenknäck och 
balkanspett. Ann Mari som gick ensam såg svartvit flugsnappare och mindre korsnäbb. Efter 
frukostbuffen styrde vi kosan mot bergen till en radiomast på 500 m höjd norr om byn 
Plazovec. Vi promenerade runt i det öppna backlandskapet och såg göktyta, trädlärkor, 
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rödstrupig piplärka, dubbeltrast, duvhök, mindre flugsnappare och hämpling. Per Erik såg en 
fältpiplärka och Johan hade två korpar. Arne som var kvar vid vägen såg en ringtrast av rasen 
alpestris. När vi sedan promenerade längs vägen såg vi en härfågel och flera mindre 
flugsnappare i skogskanten. Värmen fortsätter, 30° och solsken så lunchen intogs i skuggan 
av mandelträden i Kosarica. Här fick vi besök av några vildsvin som är vanliga i området. 
Sträckande vita pelikaner flög över oss, ännu en duvhök sågs och Johan ”manglade” fram en 
mellanspett som visade sig fint. Enstaka mindre skrikörnar sträckte på hög höjd. Vi åkte 
tillbaka mot kusten och Pomoriesjön som blivit något av en favoritlokal för oss. Flera arter 
vadare sågs, bl.a. tre myrsnäppor, 200  småsnäppor, flera svartbenta strandpipare, 12 
spovsnäppor och fyra smalnäbbade simsnäppor. 11 långnäbbade måsar stod ute i en av 
salinerna tillsammans med skrattmåsar, dvärgmåsar och svarthuvade måsar. Klaus hade 
vadarkurs med bestämningstips. Plötsligt ropar Arne ”falk”, och en pilgrimsfalk kommer 
snabbt förbi och skrämmer upp de 1000-tals starar som sitter på elledningarna. Några är nu 
fikasugna och vi åker in i byn Pomorie och hittar ett ställe nära havet där vi bänkar oss på 
terrassen. I parken bakom oss ser vi flera mindre flugsnappare i träden och några får grönfink 
som researt. Besöket på saltmuseet fick ställas in för där var redan stängt. Vi åkte tillbaka till 
hotellet. Vädret hade nu blivit sämre, molnen tornade upp sig och det blåste friskt från sydost.  
När jag och Johan kom ner till poolen för det obligatoriska badet träffade vi Klaus. Han 
berättade att en gammal stäpphökhane precis sträckt förbi och i samma ögonblick ropar han 
”alpseglare”. En ensam alpseglare kommer snabbt förbi tillsammans med 1000-tals svalor, 
mest ladusvalor. Artgenomgång och spettkurs med  Klaus. Balkanspett, mellanspett och större 
hackspett stod på programmet. Ljubo berättade därefter med hjälp av en karta om Bulgariens 
nationalparker, olika sevärdheter i landet och vad man kan träffa på för olika djurarter. Sedan 
var det åter dags för en god middag. 98 arter sågs under dagen. 
 
 
 
Torsdag 23/9  
Tidig frukost. Därefter avfärd mot Cape Emine, som är Balkanbergens östligaste utlöpare i 
Svarta havet. Arne och Gunilla valde att stanna hemma, liksom Klaus som fått problem med 
magen. Vi körde norrut på E87, svängde av mot Irakli, passerade några vinodlingar och 
fortsatte ut mot udden på en bitvis mycket dålig väg. Det gick inte fort men omgivningarna 
var spännande. Några såg en flygande rödhuvad törnskata från bussen. Slutligen kom vi fram 
till byn Emona och militäranläggningen som ligger längst ut på udden. Ett naturskönt 
landskap öppnade sig för oss. Området utgörs av torr betes- och buskmark med inslag av låga 
träd och klippkust. Vädret fortfarande lika fint med sol och svag vind. Det första vi såg var en 
ung blåkråka och flera aftonfalkar jagade insekter rakt över oss. Johan, som alltid på alerten, 
såg två ringduvor försvinna bakom en kulle. Under vår vandring runt udden såg vi sedan en 
balkanspett, två ringtrastar, en härfågel, två klippsparvar, balkanmesar, gulsparvar, rödstjärtar, 
300 törnskator och 150 buskskvättor m.m. Vid lunchen, i skuggan under ett träd, hördes både 
gråspett och göktyta. På vägen tillbaka stötte Bengt A. en vaktel. En fältpiplärka och ännu en 
blåkråka sågs innan vi lämnade lokalen. På hemvägen stannade vi vid kusten där en bäck 
rinner ut i havet, vid semesterbyn Irakli. Bengt R. tog ett dopp i havet medan vi andra 
skådade. Nästa stopp blev hos några lokala sträckräknare för att höra om de ”sett något”. Här 
gick en gammal tant och plockade fikon på andra sidan vägen. Ljubo gick dit och kom 
tillbaka med en stor påse goda fikon. Vi gjorde ett kort stopp vid ett hotell som ligger högt 
med en fin utsikt över Sunny Beach. Inga nya arter men fina obsar på den kontinentala 
nötväckan. Därefter tillbaka till hotellet och dagens artgenomgång som Ann Mari svarade för. 
67 arter sågs under dagen. På kvällen stod kultur på programmet. Vi besökte den gamla 
världsarvsstaden Nessebar som ligger på en udde söder om Sunny Beach. Ljubo guidade 
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bland ruiner och gamla kyrkor. Det fanns tid för lite shopping innan vi gick till restaurang 
Honolulu och åt en mycket god middag bestående av olika sorters fisk. Bengt R. tackade Ann 
Mari och Ljubo för deras utmärkta arrangemang.  
 
Fredag 24/9 
Ännu en underbar morgon men skådningen innan frukosten gav inga nya arter. Det mesta 
hade nu setts. Som tidigare morgnar sågs minervaugglan, idag sittande på en telefonstolpe och 
Bengt R. hade en kanonobs på gråspett. Efter frukostbuffen lastade vi in oss i bussen och 
dagens första stopp blev vid södra delen av Pomoriesjön. Klaus var åter med, liksom Arne 
och Gunilla. Vi såg ett 10-tal svarttärnor, vitvingad tärna, skäggtärna, gluttsnäppa, kustpipare, 
strandskator och två turturduvor. Varmt (30°) och soligt med svag vind i dag också. Därefter 
körde vi söderut genom Bourgas stad. Nästa stopp blev vid Bourgassjön där vi såg flera 
krushuvade pelikaner, snatteränder och 15 skäggmesar som flög förbi. Vi fortsatte och gjorde 
ett kort stopp i sydvästra delen av Mandrasjön, där det låg två roständer tillsammans med 
bläs- och skedänder. Sedan körde vi ytterligare en kort sträcka och svängde av mot Svarta 
havet och stannade vid en bro med utsikt över en vik. Här sträckte två kustlabbar förbi och 
några hörde en göktyta. Därefter tyckte vi att det var dags för ett nytt försök på vallen vid 
Raptors Watchpoint. Men det var magert sträck idag, ett 70-tal mindre skrikörnar, några 
afton- och lärkfalkar, 200 vita pelikaner och 100 svarta storkar. Tydligen var det alldeles för 
fint väder även för rovfåglarna. Några såg en rödvingad vadarsvala på långt avstånd. Henrik, 
som alltid hade mobilen med, fick sms från ”Möx” om en mindre lira i Malmö. När vi 
lämnade lokalen såg vi en svartpannad törnskata sitta på elledningarna vid vägen. Vi åkte 
tillbaka till Pomoriesjön, där vi började dagen och fortsatte titta på vadare och tärnor. En 
ensam dammsnäppa sågs, två skedstorkar flög förbi och över 100 svarthalsade doppingar 
rastade i sjön. På hemvägen stannade vi till vid Cognacsfabriken som vi kört förbi varje dag, 
och här gjordes diverse inköp. Bad i poolen som vanligt innan artgenomgången med Klaus. 
Vid middagen tackade vi av Ljubo som nu lämnade oss efter utfört uppdrag.108 arter sågs 
under dagen. 
 
Lördag 25/9 
Sista dagen. Tidig frukost och sedan lastade vi bilen med allt vårt bagage och lämnade hotel 
Alfa. Vi åkte först till området bakom hotel Oscar, som visat sig vara bra tidigare morgnar 
och alla fick se balkanspett, häcksparv, balkanmes, entita, gransångare, mindre flugsnappare 
m.m. Klaus upptäckte tre klippsparvar och Johan lyckades till sist upptäcka en större 
hackspett. Därefter åkte vi till salinerna vid Pomoriesjön för en sista koll, men inget nytt. Två 
smalnäbbade simsnäppor var det bästa. Vi avslutade skådningen på vallen vid Raptors 
Watchpoint i stekande värme. Också idag var det dåligt sträck, enstaka mindre skrikörnar, 
ormörnar och ormvråkar. Några flockar med krushuvade pelikaner och svarta storkar sträckte. 
Innan vi lämnade lokalen kom Rossi med lunch, som vi åt på långbordet utanför de bulgariska 
skådarnas lilla hus. Baguetter, potatissallad och till efterrätt en baklava. Ann Mari blev 
avtackad med blommor och en fin duk. Därefter packade vi ner våra tubar och åkte mot 
flygplatsen. Sista skådningen blev från terrassen på flygplatsen. 16 skedstorkar, flockar med 
pelikaner och enstaka rovfåglar, mest mindre skrikörnar, drog förbi. 63 arter sågs under 
dagen. Flyget gick i tid och på planet började vi smälta alla intryck från resan. När vi landat 
på Kastrup och fått vårt bagage, tog vi avsked av varandra och åkte var och en på sitt håll. 
Alla var mycket nöjda efter en händelserik vecka i Bulgarien, trots att vi inte såg någon 
tatarfalk. Men vi såg ändå 20 olika arter rovfåglar och totalt 180 arter under veckan.  
  
                                                                                                    Lars Lundquist 
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Artlista 18 - 25/9 2004 
 
19/9 Pomoriesjön, Raptor´s watchpoint 
20/9 Medovo, New water body (Atanasovosjön), Raptor´s watchpoint, Podasjön, Pomoriesjön 
21/9 Burgassjön, Dolno Ezerovo, Ajtoska river, Atanasovosjön, Pomoriesjön 
22/9 Plazovetz, Koshariza, Pomoriesjön, Pomorie 
23/9 Cape Emine, Banya 
24/9 Pomoriesjön - pumpstationen, Burgassjön, Oxygen pools, Gypsy bay, Raptor´s 
watchpoint, Pomoriesjön 
25/9 Hotel Oscar - Sveti Vlas, Pomoriesjön, Raptor´s watchpoint  
 
1.  Knölsvan Cygnus olor 
       Mindre antal 
2. Rostand Tadorna ferruginea 
 2 Mandrasjön 24/9 
3.  Gravand Tadorna tadorna 
       Enstaka 
4.   Bläsand Anas penelope 
       Mindre antal  
5.   Snatterand Anas strepera 
       Mindre antal  
6.   Kricka Anas crecca 
       Tämligen allmän 
7.   Gräsand Anas platyrhynchos 
 Tämligen allmän 
8.  Stjärtand Anas acuta 
 Enstaka 
9.   Skedand  Anas. clypeata 
       Tämligen allmän 
10.  Brunand Aythya ferina 
       Tämligen allmän 
11. Vigg Aythya fuligula 
 1 21/9 
12. Vaktel Coturnix coturnix 
 1 Cape Emine 23/9 
13.  Storlom Gavia arctica 
       2 Sveti Vlas 20/9  
14.  Smådopping Tachydaptus ruficollis 
       Tämligen allmän 
15.  Skäggdopping  Podiceps cristatus 
        Tämligen allmän 
16.  Gråhakedopping Podiceps grisegena 
        Enstaka i Svarta havet. 
17.  Svarthalsad Dopping Podiceps nigricollis 

 Hundratal i Svarta havet. 
18.  Storskarv Phalacrocorax carbo 
 Mycket allmän 
19.  Dvärgskarv Phalacrocorax pygmeus 
       Hundratal i Podasjön 
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20.  Pelikan  Pelecanus onocrotalus 
       Hundratals sträckande och rastande 
21.  Krushuvad elikan Pelecanus crispus 
       Flera tiotal rastande och sträckande 
22. Rördrom Butaurus stellaris 
 1 Burgassjön 21/9 
23. Dvärgrördrom Ixobrychus minutus 
       1 Burgassjön 21/9 
24.  Rallhäger Ardeola ralloides 
 2 Burgassjön 21/9, 1 24/9 
25.  Silkeshäger Egretta garzetta 
 Tämligen allmän 
26.  Ägretthäger Egretta alba 
       Tämligen allmän 
27.  Gråhäger Ardea cinerea 
       Tämligen allmän 
28.  Purpurhäger Ardea purpurea 
 4 Burgassjön 21/9, 1 24/9 
29.  Svart Stork Ciconia nigra 
       Sträckande: 400 19/9, 180 20/9, 9 21/9, 141 22/9, 130 24/9, 50 25/9 
30.  Vit Stork Ciconia ciconia 
       Sträckande: 25 19/9, 5 20/9, 2 23/9, 1 24/9 
31.  Skedstork Platedea leucorodia 
       Sträckande: 7 19/9, 2 24/9, 16 25/9 
32.  Bivråk Pernis apivorus 
       Sträckande: 55 19/9, 7 20/9, 8 21/9 5 25/9 
33.  Brun Glada Milvus migrans 
       Sträckande: 3 19/9, 1 22/9 
34.  Havsörn Haliaetus albicilla 
       Sträckande: 1 19/9, 1 24/9 
35. Gåsgam Gyps fulvus 
 Sträckande: 1 21/9 
36.  Ormörn Circaetus gallicus 
       Sträckande: 26 19/9, 7 20/9, 9 21/9, 9 22/9, 10 25/9 
37.  Brun kärrhök Circus aeruginosus 
       Sträckande: 130 19/9, 20 20/9, 10 21/9, 20 22/9, 1 23/9, 5 24/9, 15 25/9 
38.  Stäpphök  Circus macrouros 
 Sträckande: 6,varav 5 juv. 19/9 
39. Ängshök  Circus pygargus 
       Sträckande: 6 19/9, 1 20/9, 1 21/9 
40.  Duvhök Accipiter gentilis 
 2 22/9, 1 25/9 
41.  Sparvhök Accipiter nisus 
       Sträckande: 1 19/9, 5 20/9, 1 21/9, 7 22/9, 2 23/9 
42.  Balkanhök Accipiter brevipes   
       Sträckande: 25 19/9, 5 20/9, 7 22/9 
43.  Ormvråk Buteo buteo  
 Sträckande: 200 19/9, 33 20/9, 100 22/9, 20 23/9, 5 24/9, 5 25/9 
44.  Örnvråk  Buteo rufinus 
 Sträckande: 6 19/9, 1 20/9, 2 21/9 
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45.  Mindre Skrikörn Aquila pomarina 
 Sträckande: 1800 19/9, 70 20/9, 500 21/9, 630 22/9, 5 23/9, 70 24/9, 20 25/9 
46.  Dvärgörn Hieraetus pennatus 
       Sträckande: 21 19/9, 4 20/9, 1 21/9, 3 22/9 
47.  Fiskgjuse Pandion haliaetus 
       Sträckande: 5 19/9, 1 20/9, 3 22/9, 1 24/9 
48.  Tornfalk Falco tinnunculus 
 Sträckande: 10 19/9, 5 20/9, 10 21/9, 5 22/9, 4 23/9, 3 24/9, 3 25/9 
49.  Aftonfalk Falco vespertinus 
       Sträckande: 26 19/9, 4 20/9, 2 21/9, 1 22/9, 5 23/9, 2 24/9, 5 25/9 
50.  Lärkfalk Falco subbuteo 
       Sträckande: 5 19/9, 2 20/9, 3 22/9, 5 23/9, 2 24/9, 5 25/9 
51.  Pilgrimsfalk Falco peregrinus 
 Sträckande: 1 19/9, 3 22/9 
52.  Vattenrall Rallus aquaticus 
       Enstaka 
53.  Rörhöna Galiinula chloropus 
       Mindre antal 
54.  Sothöna Fulica atra 
      Allmän        
55.  Strandskata Ostralegus ostralegus 
       7 Pomoriesjön 24/9 
56. Styltlöpare  Himantopus himantopus 
       20 Pomoriesjön 24/9 
57.  Skärfläcka Avosetta recurvirostra 
       20 24/9 
58.  Mindre Strandpipare Charadrius dubius 
       Mindre antal 
59.  Större Strandpipare Charadrius hiaticula 
 Mindre antal 
60.  Svartbent Strandpipare Charadrius alexandrinus 
 Mindre antal 
61.  Kustpipare Pluvialis squatarola 
       Mindre antal 
62.  Tofsvipa Vanellus vanellus 
       Mindre antal 
63.  Sandlöpare Calidris alba 
       Allmän 
64.  Småsnäppa Calidris minutus 
       Allmän  
65.  Spovsnäppa Calidris ferruginea 
 Mindre antal 
66.  Kärrsnäppa Calidris alpina 
 Tämligen allmän 
67.  Myrsnäppa Limicola falcinellus 
       3 Pomoriesjön 
68. Brushane Philomachus pugnax 
       Mindre antal 
69.  Enkelbeckasin Gallinago gallinago 
       Enstaka 
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70.  Storspov Numenius arquata 
       1 21/9 
71.  Svartsnäppa Tringa erytropus 
       Enstaka 
72.  Rödbena Tringa totanus 
       Mindre antal 
73.  Dammsnäppa Tringa stagnalitis 
 1 Atansovosjön 21/9, 1 24/9 
74.  Gluttsnäppa Tringa nebularia 
       Enstaka 
75.  Skogssnäppa Tringa ochropus 
       Enstaka 
76.  Grönbena Tringa glareola 
 Enstaka 
77.  Drillsnäppa Actitis hypoleucus 
 2 24/9 
78. Roskarl Arenaria interpres 
 Mindre antal 
79.  Smalnäbbad simsnäppa Phalaropus lobatus 
       11 Pomoriesjön 19/9, 4 Pomoriesjön 22/9, 2 Pomoriesjön 25/9 
80. Kustlabb Stercorarius parasiticus 
 2 Gypsy bay, Svarta havet 24/9 
81.  Svarthuvad Mås Larus melanocephala 
       Allmän 
82.  Dvärgmås Larus minutus 
       Tämligen allmän 
83.  Skrattmås Larus ridibundus 
       Mycket allmän 
84.  Långnäbbad Mås Larus genei 
 Mindre antal 
85.  Kaspisk trut Larus cachinnans 
 1 19/9, 1 21/9 
86.  Medelhavstrut Larus michahallis  
       Allmän 
87.  Sandtärna Gelochelidon nilotica 
       1 19/9, 1 21/9 
88.  Kentsk tärna Sterna sandvicensis 
       Mindre antal 
89.  Fisktärna Sterna hirundo 
      Enstaka 
90.  Småtärna Sterna albifrons 
       2 20/9 
91.  Skäggtärna Chlidonias hybrida 
       5 Burgassjön 21/9, 1 24/9 
92.  Svarttärna Chlidonias niger 
       10 Burgassjön 21/9, 10 24/9 
93. Vitvingad tärna Chlidonias leucopterus 
 1 Burgassjön 21/9, 1 Pomoriesjön 24/9 
94.  Tamduva Columba livia domesticus 
       Enstaka 
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95.  Ringduva Columba palumbus 
       2 23/9 
96.  Turkduva Streptopelia decaocta 
       Enstaka 
97.  Turturduva Streptopelia turtur 
 2 24/9 
98.  Gök Cuculus canorus 
 1 20/9 
99.  Minervauggla Athene noctua 
 Dagligen upp till 3 ex. Från hotellet 
100.  Tornseglare Apus apus 
         Enstaka 
101.  Alpseglare Apus melba 
 1 från hotellet i samband med frontpassage 22/9 
102.  Kungsfiskare Alcedo atthis 
    Enstaka 
103.  Biätare Merops apiaster 
 Sträckande: 100 19/9, 80 20/9, 40 21/9 
104.  Blåkråka Coracias garrulus 
 1 Ajtoska river 21/9, 2 Cape Emine 23/9 
105.  Härfågel  Upupa epops 
         Enstaka 
106.  Göktyta Jynx torquilla 
 Enstaka 
107.  Gråspett Picus canis 
 3 Sveti Vlas 24/9 
108.  Gröngöling Picus viridis 
         Enstaka 
109.  Större Hackspett Dendrocopus major 
         1 Sveti Vlas 25/9 
110.  Balkanspett Dendrocopus syrius 
 Enstaka 
111.  Mindre hackspett Dendrocopus minor 
 Enstaka 
112.  Tofslärka Galerida cristata 
         Mindre antal 
113.  Trädlärka Lullula arborea 
         Mindre antal i bergen 
114.  Sånglärka Alauda arvensis 
 Mindre antal 
115.  Backsvala Riparia riparia 
         Enstaka 
116.  Ladusvala Hirundo rustica 
         Mycket allmän sträckare, upp till 50 000 22/9 
117.  Rostgumpsvala Hirundo daurica 
         Mindre antal Sveti Vlas första dagarna 
118.  Hussvala Delichon urbica 
         Mindre antal 
119.  Fältpiplärka Anthus campestris 
         Enstaka 
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120.  Trädpiplärka Anthus trivialis 
 Enstaka 
121.  Rödstrupig Piplärka Anthus cervinus 
         Enstaka 
122.  Gulärla Mocacilla flava 
         Enstaka 
123.  Citronärla Motacilla citreola 
 1 Raptor´s watchpoint 19 och 20/9 
124.  Forsärla Motacilla cinerea 
         Mindre antal 
125.  Sädesärla Motacilla alba 
         Mindre antal 
126.  Rödhake Erithacus rubecula 
         Mindre antal 
127.  Näktergal Luscinia luscinia 
 1 24/9 
128.  Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros 
 1 19/9 och 22/9 
129.  Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus 
         Enstaka 
130.  Buskskvätta Saxicola rubetra 
         C:a 200 Cape Emine 23/9, enstaka i övrigt 
131.  Stenskvätta Oenanthe oenanthe 
         Enstaka 
132.  Ringtrast Turdus torquatus 
 1 Plazovetz 22/9, 2 Cape Emine 23/9 
133.  Koltrast Turdus merula 
         Mindre antal 
134.  Taltrast Turdus philomelos 
         Mindre antal 
135.  Dubbeltrast Turdus viscivorus 
 2 22/9 
136.  Sävsångare Acrocephalus schoenobaenus 
 5 21/9 
137.  Rörsångare Acrocephalus scirpaceus 
       5 21/9 
138.  Trastsångare Acrocephalus arundinaceus 
 5 21/9, 1 24/9 
139.  Ärtsångare Sylvia curruca 
         Mindre antal 
140.  Törnsångare Sylvia communis 
         Mindre antal 
141.  Trädgårdssångare Sylvia borin 
   Enstaka 
142.  Svarthätta Sylvia atricapilla 
         Mindre antal 
143.  Grönsångare Phylloscopus sibilatrix 
 1 21/9 
144.  Gransångare Phylloscopus collybita 
         Mindre antal 
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145.  Lövsångare Phylloscopus trochilus 
         Mindre antal 
146.  Grå flugsnappare Muscicapa striata 
         Tämligen allmän 
147.  Mindre Flugsnappare Ficedula parva 
         Mindre antal 
148.  Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca 
 1 Sveti Vlas 22/9 
149.  Skäggmes Panurus biarmicus 
         20 21/9 
150.  Entita Parus palustris 
         Enstaka 
151.  Blåmes Parus caeruleus 
 Mindre antal 
152.  Balkanmes Parus lugubris 
         Mindre antal, bl.a. 3 häckningar Sveti Vlas 
153.  Talgoxe Parus major 
         Mindre antal 
154.  Nötväcka Sitta europaea 
         Mindre antal 
155.  Trädkrypare Certhia familiaris 
         1 20/9 
156.  Pungmes Remiz pendulinus 
 Mindre antal 
157.  Törnskata Lanius collurio 
 C:a 300 Cape Emine 23/9, mindre antal i övrigt 
158.  Svartpannad törnskata Lanius minor 
 1 nära Raptor´s watchpoint 24/9 
159.  Rödhuvad törnskata Lanius senator 
 1 Cape Emine 23/9 
160.  Nötskrika Glandarius garrulus 
         Mindre antal 
161.  Skata Pica pica 
        Mindre antal 
162.  Kaja  Corvus monedula 
 Mindre antal 
163.  Kråka Corvus cornix 
         Enstaka 
164.  Korp Corvus corax 
 2 Plazovetz 22/9 
165.  Stare Sturnus vulgaris        
 Allmän 
166.  Gråsparv Passer domesticus 
         Allmän 
167.  Spansk Sparv Passer hispanioides 
        Allmän  
168.  Pilfink Passer montanus 
        Enstaka 
169.  Bofink Fringilla coelebs 
        Mindre antal 
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170.  Grönfink Carduelis chloris 
         1 22/9     
171.  Steglits Carduelis carduelis 
         Mindre antal 
172.  Hämpling Carduelis cannabina 
 Enstaka 
173.  Mindre korsnäbb Loxia curvirostra 
 1 Sveti Vlas 
174.  Stenknäck Coccothraustes coccothraustes 
         Mindre antal 
175.  Häcksparv Emberiza cirlus 
         Mindre antal Sveti Vlas 
176.  Klippsparv Emberiza cia 
    2 Cape Emine 23/9, 2 Sveti Vlas 25/9 
177.  Gulsparv Emberiza citrinella 
         10 Cape Emine 23/9 
178.  Sävsparv Emberiza schoeniclus 
 1 21/9 
179.  Kornsparv Miliaria calandra 
         Enstaka 
 
Artlistan har vissa brister, då den är gjord långt efter resan utan tillgång till alla observationer. 
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